令和５年３月１７日

１・２年生保護者 様

                         愛知県立昭和高等学校

                         校 長  川合 貴也

令和５年度年間行事計画について

 平素は、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本日、令和５年度年間行事計画を生徒に配付し、本校ホームページに掲載し

ました。令和４年度の教育活動を見直し、改善すべき事項を検討した結果、下記のと

おり変更した部分がありますので御理解いただくとともに、御家庭の予定を立てる際

などに御留意をお願いします。

記

【主な変更部分】

１ 定期考査の回数及び実施時期

〇 年間５回実施から年間４回実施へ変更

〇 新学習指導要領の実施に伴い、授業方法と学習評価の改善が求められてい

ます。第１回考査までの授業時間を確保するとともに、考査とその他の評価

方法を取り入れた学習評価を充実するため、考査を以下の日程とします。

    第１回考査 令和５年 ６月 ７日（水）～ ６月 ９日（金）

     ６月１２日（月）～ ６月１３日（火）

    第２回考査 令和５年 ９月２８日（木）～ ９月２９日（金）

          １０月 ２日（月）～１０月 ４日（水）

    第３回考査 令和５年１１月２９日（水）～１２月 １日（金）

     １２月 ４日（月）～１２月 ５日（火）

    第４回考査

 ３年生 令和６年 １月１６日（火）～ １月１９日（金）

    １・２年生 令和６年 ２月２６日（月）～ ３月 １日（金）

 ２ 生徒面談週間の設置

〇 令和５年５月８日（月）～１２日（金）

〇 新年度開始から１か月が経過したところで、学校生活の目標や学習・進路・

部活動などの不安・悩みなどを話せる機会を設けました。もちろん、この期間

以外でも相談事があれば対応します。教職員に遠慮なくお申し出ください。

 ３ 高原スクール・修学旅行・社会見学の事前学習・準備の時間確保

  〇 これまでは、５月中旬に第１回考査を実施していたので、新年度が始まって

から余裕なく事前学習・準備を行っていました。第１回考査を６月上・中旬に

移すことで事前学習・準備の時間を確保し、学校行事の充実を図ります。

（問合せ先）

  教頭 久田・日下部

  電話 052-831-6326